
Муницинальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад№2 «Рлочка» общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением
художественно-эстетического развития воспитанников

ПРИКАЗ

от 10.01.2022 г

«О проведении оценки коррупционных
рисков при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для нужд»

В целях выявления коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров,
работ, услугдля нужд МАДОУ «Детский сад №2 «Ёлочка»в соответствии с
Федеральным законом от18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»и разработки мер по их

минимизации, руководствуясь методическими рекомендациями по выявлению и

минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров,
‘работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,
направленными письмом Минтруда России от 30.09.2020 № 18-2/10/11-9716,

ПРИКАЗЫВАЮ: 7

1. Провести оценку коррупционных рисковпри осуществлении закупок товаров,
работ, услугдля нужд МАДОУ <Детскийсад №2 «Ёлочка».
2. Назначить ответственными за проведение оценки коррупционных рисков при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд МАДОУ «<Детскийсад.
№2 «Ёлочка»(далее — ответственныеза проведение оценки коррупционных
рисков при осуществлении закупок)
3. Ответственнымза проведение оценки коррупционных рисков при
осуществлении закупок представить заведующему МАДОУ«Детский сад №2
«Ёлочка» по результатам проведения оценки коррупционных рисков до
21.01.2022 года:
- карту коррупционных рискови мер поих минимизации при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для нужд МАДОУ«Детскийсад №2 «Ёлочка»;
- планмер, направленных на минимизацию коррупционных рисков при
осуществлении закупок товаров, работ,услугдля нужд МАДОУ «Детскийсад
№2 «Ёлочка»;
- перечень критериев выбора закупок товаров, работ, услуг с повышенными
коррупционными рисками;



порядок предоставления информациив целях выявления личной
заинтересованности руководителейи работников МАДОУ«Детский сад №2
«Ёлочка» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд МАДОУ
«Детский сад № 2 «Ёлочка», которая приводит или может привести к

конфликту интересов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ
< Детский сад №2 «Клай Е.М. Рязанцева.


